
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N.141 DEL 10.10.2022 

 

 

OGGETTO: Servizio di ristorazione scolastica a.s. 2021/2022. Assunzione impegno di spesa.  

 

 

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di ottobre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 15.12.2017 veniva approvata 

la convenzione tra il Comune di Trecate e il Comune di Sozzago per l’esercizio in forma 

associata di alcune funzioni, fra cui l’organizzazione e gestione dei servizi scolastici, 

individuando nel Responsabile del Settore Lavori Pubblici di Trecate il Responsabile dei 

Servizi in convenzione. 

 

Premesso che il servizio di mensa scolastica è affidato in concessione alla ditta Markas s.r.l. di 

Bolzano. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa per i pasti degli insegnanti, a carico del 

Comune di Sozzago, per l’anno scolastico 2022/2023 e di procedere, ai fini della tracciabilità 

delle transazioni, all’acquisizione di un codice identificativo di gara da attribuire a tutte le 

fatturazioni a credito e debito relative al servizio di mensa scolastica del Comune di Sozzago 

per l’a.s. in corso. 

 

Verificato che i servizi saranno, salvo chiusure impreviste, in numero di 29 nell’anno 2022 e 

di 40 nell’anno 2023 e che ad ogni servizio è prevista la presenza di 2 insegnanti. 

 

Acquisito il CIG Z2C3815FD8 per un importo di € 694,14. 

 

Visto i D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la spesa presunta relativa a due pasti per servizio di mensa, relativi agli 

insegnanti e pertanto a carico del Comune di Sozzago, pari, per l’anno 2022 ad € 291,74 

+ IVA 4% e ad € 402,40+ IVA 4% per l’anno 2023. 

 



2) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. con la stipulazione del contratto di concessione. 

 

3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Antichini arch. Simona) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 10.10.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


